

کوی دانشگاه یا **فرمان امام جان گرفت**

همزمان با روز دانشجو و به همت بنیاد ۱۵ خرداد وایسته به ستاد اجرایی فرمان امام پخش زیادی از مشکلات دانشجویان در مجموعه خوابگاه‌های دانشگاه تهران مرتفع شد. با حضور محمد مخبر معاون اول رئیس‌جمهور، محمدعلی زلفی‌گل وزیرعلوم، عارف‌نوروزی سرپرست ستاد اجرایی فرمان امام، سیدمحمد مقیمی رئیس دانشگاه تهران و جمعی از مدیران ارشد ستاد اجرایی و دانشگاه تهران در محل خوابگاه‌های دانشجویی دانشگاه تهران از اقدامات بنیاد ۱۵ خرداد در کوی دانشگاه رونمایی شد.

معاون اول رئیس‌جمهور در این بازدید ابتدا بر سر مزار شهید گمنام واقع در کوی دانشگاه حاضر و به مقام والای شهدا ادای احترام کرد و سپس باحضور در چند خوابگاه ضمن بازدید از اقدامات انجام گرفته از سوی بنیاد ۱۵ خرداد با دانشجویان حاضر در خوابگاه به گفت‌وگو نشست. مدیر عامل بنیاد ۱۵ خرداد ستاد اجرایی فرمان امام در حاشیه این برنامه و در جمع خبرنگاران گفت: حدود یک ماه پیش در جریان بازدید دکتر مخبر از کوی دانشگاه تهران و گلابه دانشجویان از برخی مشکلات خوابگاه از جمله سیستم گرمایشی و کمبود امکانات ورزشی، از مجموعه ستاد اجرایی فرمان امام و بنیاد ۱۵ خرداد خواسته شد تا در این زمینه به یاری دانشگاه تهران بیاید و برای رفع این مشکلات اقداماتی انجام پذیرد.

حمیدرضا علیان‌زادگان افزود: به لطف خدا در کمتر از یک ماه موفق شدیم با مساعدت ستاد اجرایی فرمان امام اقدامات مهمی از قبیل بازسازی و تعمیر اساسی تمام موتورخانه‌ها و سیستم گرمایشی خوابگاه‌ها، تأمین برخی اقلام ضروری مانند یخچال‌ها و اجاق گاز، بازسازی و تجهیز زمین چمن مصنوعی خوابگاه پسران و تجهیز سالن ورزشی خوابگاه دختران، نوسازی سیستم‌های روشنایی محوطه کوی و تجهیز و نصب ۲۰هزار مترمربع موکت و پرده در اتاق‌ها را انجام دهیم و شرایط بسیار مساعدتری را برای دانشجویان عزیز دانشگاه تهران فراهم کنیم.

وی افزود: یکی از وظایفی که در سال‌های اخیر جزو رسالت‌های بنیاد ۱۵ خرداد ستاد اجرایی فرمان امام تعریف شده، ساخت و تجهیز خوابگاه‌های دانشجویی است.

علیان‌زادگان خاطر نشان کرد: بنیاد ۱۵ خرداد احداث و ساخت کامل ۱۴ خوابگاه دانشجویی با ظرفیت ۳هزار و ۱۰۰ دانشجو را طی ناهام با وزار تخانه‌های علوم و بهداشت متعهد شده‌است که تا امروز پنج خوابگاه جدید دانشجویی در شهر کر، دیشاور، ارومیه، سنجند و دانشگاه علوم پزشکی دامغان افتتاح و تحویل دولت شده‌است.

مدیر عامل بنیاد ۱۵ خرداد اضافه کرد: عملیات ساخت خوابگاه‌های دانشگاه‌های بجنورد، علوم پزشکی و خلیج فارس بوشهر هم به پایان رسیده و خوابگاه دانشگاه‌های اراک، علوم پزشکی بیر جند، علوم پزشکی قائن، تربت حیدریه، دانشگاه بندرعباس و مراغه نیز براساس زمان‌بندی انجام شده پایان امسال و بهار سال آینده افتتاح خواهند شد.

در ادامه این برنامه و پس از افتتاح زمین چمن جدید کوی دانشگاه تهران در اقدامی نمادین دو تیم فوتبال منتخب کوی دانشگاه تهران و ستاد اجرایی فرمان امام در حضور معاون اول رئیس‌جمهور و سایر مهمان‌ها با یکدیگر دیداری دوستانه برگزار کرد.

گزیده پیوندها



رویداد ملی نوآوری یا **نوپیآ**، مخیطی برای گردهمایی فعالان نوآوری

اجتماعی از نقاط مختلف کشور خواهد بود که برای حل مسائل

کشور با رویکرد نوآورانه و مردمی مشغول به کنشگری هستند.

محمدحسین دویوشی، رئیس شورای سیاستگذاری رویداد «نوپیآ» درباره این رویداد اظهار داشت: اولین رویداد ملی نوآوری اجتماعی با حمایت ستاد نوآوری اجتماعی ستاد اجرایی فرمان حضرت امام (ره) قصد دارد محیطی برای گردهمایی فعالان نوآوری اجتماعی از نقاط مختلف کشور باشد؛ فعالانی که در موضوعات متنوع و به صورت مستقل و با تکیه بر توان مردم یا در سبتر نهاده‌ها و سازمان‌های حاکمیتی یا دانشگاهی در زمینه حل مسائل کشور با رویکرد نوآورانه و مردمی مشغول به کنشگری هستند.

وی گفت: نوپیآ در سال اول، تمرکز بیشتر بر رونمایی از مفهوم نوآوری اجتماعی دارد تا جامعه ایرانی پس از ۱۰ سال از ورود این مفهوم به فضای فکری و دانشگاهی، بیشتر با این پدیده و کار کردها و امکانات آن آشنا شود.

محسن دنیوی، دبیر نوپیآ هم در همین رابطه گفت: نوآوری‌های فناوری پایه که تمرکز بیشتری بر ایجاد شغل، تولید کالا- خدمات و خلق ثروت دارد و در طول دو دهه گذشته و به ویژه در ۱۰ سال اخیر رشد چشمگیری در کشور داشته‌است، منجر به خلق شرکت‌های نوپا و توسعه زیست‌بوم شرکت‌های دانش‌بنیان شده‌است.

وی گفت: در چنین شرایطی، گفت‌وگو درباره نوآوری اجتماعی که تمرکز بیشتری بر انجام مسئولیت اجتماعی و مردم- پایگی در حل مسائل اجتماعی و فرهنگی دارد، می‌تواند فرصت مناسبی برای این مسیر و رویکرد در ایران باشد.

محمد حیدری به عنوان دبیر اجرایی این رویداد اعلام کرد که رویداد نوپیآ در ۱۲ اسفند سال ۱۴۰۰ و در اوپسین روزهای سال و در آستانه بهار و آغاز قرن جدید با حمایت ستاد نوآوری اجتماعی ستاد اجرایی فرمان حضرت امام (ره) در سالن همایش‌های برج میلاد برگزار خواهد شد.

حیدری در حاشیه رونمایی از نشان و پوستر رویداد ملی نوپیآ، با دعوت از فعالان نوآوری‌های اجتماعی برای شرکت در این رویداد گفت: تاکنون یک دوره‌می با حضور فعالان نوآوری اجتماعی برگزار شده‌است و دومین دوره‌می با موضوع نوآوری اجتماعی و نقش اندیشکده‌ها در حل مسائل کشور به زودی برگزار خواهد شد. وی با دعوت از فعالان و علاقه‌مندان دارای ایده برای حضور و ثبت‌نام در رویداد ملی نوپیآ تأکید کرد: براساس برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته، دوره‌می‌ها تا زمان برگزاری رویداد به شکل تدریجی برگزار خواهد شد که علاقه‌مندان می‌توانند با ورود به پایگاه اینترنتی **www.noupia.ir** یا صفحه مجازی رویداد به نشانی **noupia.event**، نسبت به ثبت‌نام و شرکت در دوره‌می‌ها و رویداد ملی اقدام کنند.

وی درباره نام این رویداد هم گفت: نوپیآ، واژه ترکیبی است که از دو واژه نو و پیآ که به معنای ارج، مکتن و منزلت است خلق شده و اشاره به نوپنداری روشنی برای ایران عزیز دارد. نوپیآ، مخففی از «نوآوری و پیشرفت ایران» نیز هست که به خواست عمومی ایرانیان برای خلق نحوی دیگر از زیستن، مبتنی بر بوم، فرهنگ، تاریخ و تمدن ایرانی- اسلامی ما در جهان جدید اشاره دارد.

پنج‌شنبه ۱۸ آذر ۱۴۰۰ | ۴ جمادی‌الاول ۱۴۴۳ |

سرویس اجتماعی، ۸۸۴۹۸۴۴۰۹

روزنامه جوان | شماره ۶۳۶۹

پول استخدام پرستاران در جیب شرکت‌های واسط!

دبیر کل خانه پرستار در گفت‌وگو با «جوان»، ۱۰، ۱۵ درصد از حقوقی را که دولت به پرستاران می‌دهد

یک شرکت برمی‌دارد. اگر اینها استخدام دولت شوند همین حقوق را به خودشان می‌دهند و نیازی به بودجه اضافه نیست

هم به همین شکل در کرونا به صورت سه ماه سه ماه قراردادها پسان تمدید شد و با فروکش کرونا عذرشان را خواستند.
به گفته وی ۱۴۰ هزار کادر پرستاری در وزارت بهداشت و ۶۰ هزار پرستار در تأمین اجتماعی و بخش خصوصی هستند. شریفی مقدم تأکید می‌کند: «سنگ بنای پرستاران شرکتی از دولت یازدهم و دوازدهم گذاشته شد. در سال ۹۲ قالب طرح ساماندهی نیروها و قانون ارتقای بهره‌وری ۲۰ هزار پرستار بیکار داشتیم که هر ۲۰ هزار نفر استخدام شدند؛ یعنی در سال ۹۲ ما نه پرستار بیکار و نه پرستار شرکتی داشتیم، اما از دولت یازدهم سنگ بنای شرکت‌های واسطه گذاشته شد که در ظاهر برای مدیران غیر دولتی بود، اما در عمل مدیران وزارت بهداشت آن را می‌چرخانند».

طبق اظهارات وی از آن زمان با خروج و بازنشسته‌شدن پرستاران یا ایجاد تخت‌های جدید و نیاز به پرستار، پرستاران به صورت شرکتی جذب شدند. در نتیجه در طول هشت سال گذشته بیش از ۵۰ درصد نیروهای پرستاری به صورت شرکتی جذب شدند و در سال‌های ۹۲ تا ۹۷ هیچ استخدامی داشتیم و همه پرستاران به صورت شرکتی جذب شدند. شریفی مقدم با اشاره به بحث استخدام و ساماندهی نیروهای موقت با تأکید بر اینکه ۱۷ مصل نیروی کار موقت داریم، می‌افزاید: «در وزارت بهداشت هم این مدل‌ها وجود دارد و ۱۵، ۱۰ درصد از همین حقوقی را که دولت به پرستاران می‌دهد، شرکت بر می‌دارد که اگر اینها استخدام دولت شوند همین حقوق را به خودشان می‌دهند و نیازی به بودجه اضافه نیست».

■ صحبت‌هایی که بوی حمایت نمی‌دهد!
واکنش رئیس سازمان نظام پرستاری هم به موضوع قرارداد‌های ۸۹ این است: «از دولت و وزارت تخانه می‌خواهیم سساط قرارداد ۸۹ روزه را جمع و حتی برخورد کنند. نباید هیچ قراردادای کمتر از یک سال باشد.»

میرابیگی در مورد مشکلات نیروهای شرکتی طرحی هم می‌گوید: «موجورهای استخدامی خوبی هم تا الان داده شده‌است، ایده‌آل ما این است که عددی به پرستاران موجود اضافه شود، نه اینکه فقط پرستاران قبلی نوع قراردادشان عوض شود، هر چند که این موضوع هم خوب است، اما ایده‌آل نیست».

از صحبت‌های رئیس سازمان نظام پرستاری بوی حمایت نمی‌آید؛ شرکت‌های واسط استخدام

به طرحی هم می‌گویند: «موجورهای اشتغال گرم است و پرستاران با قرارداد‌های ۸۹ روزه یا شرکتی برای تداوم اشتغالشان ناگزیر برند استانداردهای حرفه‌ای را زیر پا بگذارند یا مهاجرت کنند تا همینجانبان پریستار به تخت در کشور با استاندارد حداقلی سه پرستار فاصله‌ای معنادار داشته باشد.



مهدی بخشی امهر

پرستاران رسمی شوند برای مهاجرت محدودیت دارند، اما پرستاران شرکتی قراردادهای یک‌ساله دارند.» به گفته وی پرستاران شرکتی می‌گویند ما ۱۰ کارفرما داریم و باید به نظارتان رئیس بیمارستان توجه کنیم و به دلیل نداشتن امنیت شغلی مجبوریم اولویت‌های حرفه‌ای مان را فراموش کنیم و کاری را که از ما می‌خواهند انجام دهیم. شریفی مقدم می‌افزاید: «در دو سال گذشته با اپیدمی کرونا فشارهای زیادی به پرستاران وارد شد و نسبت شهدای سلامت به نسبت جمعیت در ایران با ۱۵۰ شهید پرستار یکی از بالاترین کشورهای دنیاست، این نشان می‌دهد با کمبود نیرو مواجه بودیم و این کمبود نیرو هم به پرستار و هم به خانواده‌اش آسیب می‌رسد و از سوی دیگر خطاهایش بالا می‌رود و مرگ و میر بیماران زیاد می‌شود.»

■ پول پرستاران در جیب شرکت‌های واسط
به گفته دبیر کل خانه پرستار پرستاران ۸۹ روزه از زمان آقای روحانی باب شد و چون تصور می‌شد کرونا سه ماه است، رئیس جمهور وقت قراردادهای ۸۹ روزه را بساب کرد که این بدترین نوع مواجهه با پرستاران است. پرستاران طری‌حی

اما کمک‌کننده و نهاد تسهیل‌گر در این امر مهم و بازاری دولت است. باوری کار آمدن دولت سیزدهم که رویکرد محرومیت‌زدایی و مردمی دارد همکاری ما رشد فزاینده‌ای پیدا کرده و پروژه‌های آبرسانی هم بر عهده گرفته‌ایم. محرومیت‌زدایی همواره به عنوان یک وظیفه برای سپاه و بسیج مطرح بود، اما حاشیه شهرهایی که محرومیت وجود دارد هم حل مشکلات آبی در دستور کار است.

مجلس شورای اسلامی هم در خصوص طرح‌های آبرسانی بسیج به کمک این نهاد آمده‌است. رئیس سازمان بسیج سازندگی از اختصاص ردیف اعتباری برای نخستین‌بار از سوی مجلس شورای اسلامی پیرامون حل مشکلات آبی خبرداد.

■ محرومیت‌زدایی، وظیفه همیشگی بسیج
در همین راستا رئیس سازمان بسیج سازندگی کشور روز گذشته به خبرگزاری بسیج گفت: هر چند بسیج سازندگی متولی اشتغال کشور نیست، به مناطق محروم تدوین شده اما قرار نیست بسیج در همه روستاها و مناطق ورود کند، بلکه این ورود در برخی بخش‌ها و روستاهایی خواهد بود که محرومیت شدیدی دارند. ضمن اینکه مشکلات حاشیه‌نشین‌ها هم نادیده گرفته نشده و علاوه بر آن کمک بسیج به مناطق محروم، در حاشیه شهرهایی که محرومیت وجود دارد هم حل مشکلات آبی در دستور کار است.

مجلس شورای اسلامی هم در خصوص طرح‌های آبرسانی بسیج به کمک این نهاد آمده‌است. رئیس سازمان بسیج سازندگی از اختصاص ردیف اعتباری برای نخستین‌بار از سوی مجلس شورای اسلامی بخشی از مشکلات جاری مردم و آبانی استان‌های محروم تشکیل شد.

■ اختصاص ردیف اعتباری برای نخستین‌بار
امسال مشکل تنش آبی در برخی از استان‌های کشور به شدت روی آب شرب، آب مورد نیاز دام، آب تالاب‌ها و آب کشاورزی تأثیر گذاشت. در این راستا سپاه و بسیج نه تنها در صف اول امدادرسانی بودند؛ بلکه در نوسازی تصفیه‌خانه‌ها، ایستگاه‌های آبرسانی و آبرسانی‌سیار هم به استان‌های در گیر کمک کردند. سال گذشته شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور و سازمان بسیج سازندگی تفاهمنامه‌ای را به امضا رساندند که براساس آن طرح‌های آبرسانی روستایی و مناطق کمتر برخوردار با سرعت بیشتر و با استفاده از ظرفیت‌های بسیج عملیاتی شوند.

براساس این تفاهننامه قرار شد سازمان بسیج سازندگی با هدف محرومیت‌زدایی از مناطق محروم به خصوص در بخش تأمین آب به کمک شرکت‌های آب و فاضلاب آمده و طرح‌های آبرسانی روستایی را با سرعت بیشتر وارد مرحله عملیاتی کند.

گرچه برنامه‌های مدونی در خصوص آبرسانی

مسئولیت اجتماعی

حسین سروقامت

۴۶۵

ریختند و زدند و به یغما بردند...

از مشتی جانی خبیث جز جنایت و خبیانت انتظاری هست؟
مأموران حکومتی، امام عسکری را دستگیر کرده، برادرش جعفر کذاب را نیز بردند.

جعفر از جنس امام نبود؛ از لقب کذاب هر چه را لازم است، درنایبید... به تعبیر زیبایی نظامی:

هر ناموری که از جهان داشت / بدنام کنی ز هم‌رهان داشت
هر دورا به زندان انداختند و مدتی گذشت. خلیفه عباسی دستور آزادی امام را صادر کرد.

گمان می‌کنید حضرت چه کرد؟ قدرتمندانه ایستاد و گفت: – از اینجا نمی‌روم، مگر آنکه جعفر هم آزاد شود. او هنگام دستگیری با من بود؛ اکنون زببنده نیست خلیفه مرا آزاد کند و او در بند باشد!

چنان حضرت بر این خواسته اصرار ورزید که خلیفه دستور آزادی جعفر را نیز صادر کرد.

دوستان! امام معصومی برای برادر خطاکاری چنین مایه می‌گذارد؛ ما با یکدیگر چه می‌کنیم؟!

اقتصاد



مترو کاملاً آیرانی می‌شود

مدیر عامل شرکت بهره‌برداری مترو تهران از ساخت و تحویل ۵۰۰ تن ریل UIC54 برای نخستین‌بار در کشور از سوی صنعتگران ذوب آهن اصفهان، مطابق با استاندارد بین‌المللی به منظور استفاده در خطوط درون شهری مترو تهران خبر داد.

مهدی شایسته اصل، مدیر عامل مترو با بیان اینکه برای تعمیرات و نگهداری خطوط مترو، شرکت بهره‌براری مترو سالانه به ۵۰۰ شاخه ریل UIC54 نیاز دارد، گفت: تولید این ریل در شرکت ذوب‌آهن اصفهان در شرایط تحریم، یک اقدام بسیار ضروری و استراتژیک برای توسعه حمل و نقل ریلی درون شهری است.

وی تصریح کرد: کمبود تکنیکی و تحریم‌ها مانع ورود ریل با کیفیت مطلوب شد، اما خوشبختانه در حال حاضر با تولید ریل UIC54 با بر اساس استاندارد ده‌های بین‌المللی، کیفیت مطلوبی دارد شاهد خود‌کفایی در این بخش هستیم.

مدیر عامل شرکت بهره‌برداری راه‌آهن شهری تهران و حومه، با اشاره به اینکه قبلاً ریل مترو از اتریش وارد می‌شد که با شدت گرفتن تحریم‌ها، به ناچار واردات ریل از کشورهای روسیه و ترکیه انجام شد که از کیفیت مطلوب برخوردار نبود و هزینه تعمیر و نگهداری را نیز افزایش داد. شایسته‌اصل خاطر نشان کرد: تولید ریل در ذوب‌آهن اصفهان نه تنها صرفه‌جویی اقتصادی دارد و مانع خروج ارز از کشور می‌شود، بلکه دغدغه ما را برای تأمین ریل بین برد و مهم‌تر از همه اینکه، وابستگی حمل و نقل ریلی را به سایر کشورها کاهش می‌دهد.

وی افزود: ریلی که امروز تولید شده‌است، پس از کنترل و بازرسی، برای متروی تهران که حجم بالایی از مسافر را دارد و از حساسیت ویژه‌ای برخوردار است، ارسال شده‌است. مطمئناً استفاده متروی تهران از تولیدات داخلی، سایر کارشناس‌ها را هم که دارای مترو هستند برای استفاده از این نوع ریل ترغیب می‌کند.

گفتنی است برای اولین‌بار از ریل ملی ذوب آهن اصفهان برای تعمیر نگهداری خط ۵ متروی تهران و حومه استفاده شد و از کیفیت مطلوبی برخوردار است.

خبر کوتاه

■ استاندار تهران از تصویب تأسیس جمعیت هلال احمر در شهرستان‌های قرچک، بهارستان و پردیس در شورای عالی هلال احمر خبر داد.

■ همزمان با میلاد با سعادت حضرت زینب کبری (س)، پویش فرهنگی «سنگ تمام گذاشتیم» به منظور قدردانی از زحمات کادر درمان به ویژه پرستاران به صورت گسترده در سطح شهر تهران اکران شد.

■ مدیر کل دفتر سلامت جمعیت و خانواده وزارت بهداشت با بیان اینکه حجم جمعیت سالمند در ایران به سرعت در حال افزایش است، گفت: در سال ۷۰۹۵ میلیون و ۴۶۰ هزار سالمند داشتیم که این رقم افزوده: ۸ میلیون و ۴۰۰ هزار رسید‌است.

■ دادستان عمومی و انقلاب تهران با تأکید بر اهتمام دستگاه قضایی نسبت به پرونده‌های کثیرالشکای گفت: یک به یک این پرونده‌ها در دستور کار قرار دارد. در خصوص پرونده «آذینوک» جلسه را خارج از وقت اداری با دعوت از ضابط و طرفین برگزار کردیم تا مامل مردم را تعیین تکلیف کنیم.

■ مدیر کل امور کمیسیون‌های پزشکی قانونی با بیان اینکه بررسی پرونده‌های قصور پزشکی در سازمان پزشکی قانونی ۵ درصد رشد داشته‌است، گفت: در هفت ماهه نخست سال ۱۴۰۰ در نوبت‌های مختلف، حدود ۶ هزار و ۹۱۹ پرونده داشتیم.

■ رئیس کمیسیون سلامت و محیط‌زیست شورای شهر تهران با تشریح عوامل مؤثر در ایجاد آلودگی هوای تهران گفت: اگر برای خودروها و موتورسیکلت‌های فرسوده کاری نکنیم به وضعیت بحرانی در آلودگی هوای هم‌ای، بسیم، ۴هزار مرگ زودرس به دلیل آلودگی هوادر تهران داریم.

■ معاون پزشکی و آزمایشگاهی سازمان پزشکی قانونی کشور گفت: تعیین هویت ۸۵ هزار کودک حاصل از ازدواج مصادران ایرانی با اتباع غیر ایرانی بر عهده سازمان پزشکی قانونی کشور گذاشته شده‌است که این مسئولیت بار مالی و حجم کاری قابل توجهی را به سازمان تحمیل می‌کند.

■ وزیر میراث فرهنگی از بی‌توجهی به معماری ایرانی اسلامی و اصول زیبایی‌شناسی در شهرسازی و ساخت ابنیه جدید انتقاد کرد.

■ رئیس مرکز آمار و فناوری اطلاعات قوه قضائیه با اشاره به تأکید رئیس قوه قضائیه بر تحول و هوشمندسازی گفت: ۶۰ درصد از سند تحول قضایی فناوری پایه است. در زمینه هوشمند سازی، ۱۴ برنامه در دستور کار قرار دارد.

■ مدیر کل امور حقوقی و قوانین سازمان تأمین اجتماعی گفت: ۲۰هزار شکایت علیه سازمان تأمین اجتماعی در دیوان عدالت اداری کاهش یافته‌است.